
      

 

PORTARIA Nº 0023/2021
 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA (PPGECM) da Unifesspa, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Resolução n.

167-Unifesspa, de 30 de novembro de 2017, e das atribuições conferidas pela Portaria n. 432/2021-

Unifesspa, de 13 de abril de 2021, e considerando a deliberação do Colegiado do PPGECM em sua 36ª

reunião ordinária

 

 

R E S O L V E:

 
 

Art. 1º Aprovar a a Banca Examinadora do Exame de Qualificação do projeto de pesquisa intitulado "M

AKRE: estudantes indígenas nos cursos de formação de professores que ensinam matemática e as

políticas de ações afirmativas " do(a) mestrando(a) Jhemerson da Silva e Neto, matrícula

202044605003, sob orientação do(a) Prof.(a). Dr.(a). Ana Clédina Rodrigues Gomes , com realização

em 28 de junho de 2021, às 09:00.

Art. 2º Designar, para compor a referida Banca, os pesquisadores:

I - Membros: 
a) Ana Clédina Rodrigues Gomes (presidente(a) e orientador(a));

b) Harryson Júnio Lessa Gonçalves - UNESP (coorientador(a));

c) José Sávio Bicho de Oliveira (interno);

d) Antônio Hilário Aguilera Urquiza - UFMS (externo); 
II - Suplentes: 
a) Cláudio Emídio Silva (interno); 
b) Lucivaldo Silva da Costa (POSLET/Unifesspa) (externo);

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

28/06/2021 por Narciso das Neves Soares, com as atribuições conferidas pela Coordenação do

PPGECM.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 9b339b567a


